

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۸ می ۲۰۲۴

## توقعات بیجای از نظام ملاسالار!

دوشنبه- ۰۷ جوزای ۱۴۰۳ - کابل: تا جایی که دیده می شود در روز های اخیر تعدادی از رسانه های داخلی و بیرون مرزی هم و غم شان را این نکته می سازد که گویا طالب بودجه سال جاری را مخفیانه و بدون شفافیت و دور از چشم مردم تسوید، تصویب و عملی نموده است. آنها در رقابت با یک دیگر درب به اصطلاح آنده از متخصصان امور اقتصادی را دق الباب می نمایند که تعدادی از آنها در حاکمیت مستمراتی ساقط شده از موقعیت هائی برخوردار بودند که در نهایت، از افغانستان، چورستان ساختند.

هموطنان گرامی!

به نظر من طالب و کلیت نظام ملاسالار با دستهای پیدا و پنهان آنها به چند دلیل در مورد بودجه هم از کوچه شفافیت عبور نمی نمایند، از جمله:

۱- ضرب المثلی داریم که گویند: "شتر را گفتند گردنت کج است"، پاسخ داد "کجایم راست که گردنم راست باشد". همین نکته در مورد طالب و نظام ملاسالار صد در صد صدق می نماید. دلیل آنها خیلی روشن است، طالب یک نهاد استخباراتی- امنیتی بوده و است از همین رو تمام عملکردش در هاله ای از ابهام و رمز و راز پوشیده است. در این نهاد امنیتی منبع اصلی قدرت پوشیده و مرموز است؛ مقرری ها از کجا معرفی و به وسیله چه کسی تعیین می گردند، پوشیده است؛ سیاست های کلی آنها در تمام زمینه ها در تايکخانه های اشباح امنیتی - استخباراتی تعیین و به همان سان عملی می گردند، حال با در نظر داشت تمام اینها، به جای آن که رسانه ها احساس مسؤولیت نموده کلیت نظام ملاسالار را یک نظام استخباراتی- امنیتی معرفی نمایند و از مردم بخواهند تا جهت زدودن و پاک کردن این لکه ننگ از دامن میهن ما دست به هم دهند؛ می آیند و از عدم شفافیت بودجه سخن می گویند. چرا چنین می کنند، خدایان زمینی که علتش را درک نمی کنند، امیدوارم خدای اسمان در مورد معلومات داشته باشد.

۲- وقتی از حسابدگی و شفافیت بودجه سخن به میان می آید، جلو چشم یک نظام دموکراتیک مجسم می گردد که از مردم است، به وسیله رای مردم به حاکمیت رسیده و در خدمت مردم می باید قرار داشته باشد. یعنی به همان سان که منبع قدرت و حاکمیتش مردم است در هر گامی که بر می دارد خود را در پیشگاه مردم مسؤول احساس نموده، لزوماً به مردم پاسخگو می باشد.

وقتی به طالب و نظام ملاسالار از چنین منظری نگریسته شود می بینیم که آنها هیچ ربطی به مردم افغانستان ندارند، یک نیروی خارجی اشغالگرانها را به قدرت رسانده به علاوه آن که آنها را به حاکمیت گماشته است، خرج دسترخوان شان را هم هر هفته ۴۴ میلیون دالرمی پردازد یعنی نیروهای اشغالگر خارجی هم برای آنها منبع قدرت است و هم روزی رسان شان. به همین علت اگر قرار باشد برای کسی پاسخگو باشد، آن منبع باداران شان به خصوص امپریالیسم امریکا می باشد.

۳- همان طوری که در نگاشته های قبلی بار ها نوشته ام، طالب از دید اعتقادی افغانستان دیروز را دارالحرب و دارالکفر دانسته باشندگان حنا مسلمان دو آتشفشان را چیزی در حد موالی، بردگان و در بهترین صورت تازه مسلمان هائی می داند که مکلف اند حیات شان را مطابق به نسخه طالب پیش ببرند. هیچ نوع حق و حقوقی ندارند تا طالب و نظام بر مبنای آن خود را ملزم به پاسخگوئی و شفافیت احساس نماید.

۴- طالب نمی تواند به ارتباط بودجه با شفافیت برخورد نماید. زیرا منابع آنها به غیر از مستمری که هفته وار از جانب باداران شان دریافت می دارند، متکی است بر تولید و تجارت مواد مخدر، زور گوئی و غارت دسترنج مردم به بهانه عشر یا همان مالیه اسلامی. روشن است که با چنین منبعی نمی واند منابع دریافتش را بیان دارد. علاوه بر آن خورد و برد و فسادى که هم اکنون بین آنها رایج شده است و در عمل فکر و ذکر صفوف و کادرهای رهبری آنها را شکم و پائین شکم می سازد، نمی توانند بگویند که بودجه عادى آنها چه میزان پول می باشد.

هموطنان گرامی!

اگر کسی می خواهد طالب را نقد نماید باید مردم متوجه آن نکاتی بسازد که طالب توان کتمان آن را نداشته باشد، نه این که با نقد های آبیکی از بودجه طالب، به آنها رسمیت ببخشند.

**با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!**  
**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**  
**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**  
**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**